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Besvarelse af §37 nr. 245 Harald Bianco vedrørende National teatret. 

Spørgsmål 

Er det korrekt, at Naalakkersuisut har givet Nationalteatret tilsagn om, at de kan få 
dækket 3 millioner kroner fra Tips- og Lottomidlernes pulje C? 

Svar: 

Naalakkersuisut har ikke givet Nationalteateret bindende tilsagn om et specifikt beløb i 
tilskud fra Tips- og Lottomidlernes pulje C. Naalakkersusiut har udpeget Teater 
området som særlig prioriteret indsats for Tips- og Lottomidlerne. 

Nationalteateret har mulighed for at søge til produktions og tournevirksomhed, i tips 
og lotto til projekter der ikke er omfattet af finanslovsmidler. Denne mulighed har 
Nationalteateret haft i en årrække, og er derfor ikke ny. At Naalakkersuisut har givet en 
særlig prioritering i årene fremover til Teaterområdet betyder at: 

Loftet på de 150.000,00 som har været i retningslinjer til dato, er ikke længere 
gældende for teatret, Begrænsningen på de maximalt 75 % af produktions og tourne 
omkostninger i det enkelte projekt gælder heller ikke for teatret. Teatret kan indsende 
sine ansøgninger samlet for at opretholde en kontinuerlig produktion. 

Nationalteatret skal naturligvis søge på samme vilkår og have samme formelle 
dokumentation mm. som alle andre ansøgere til Tips- og Lottomidlerne. 
Nationalteateret skal udover dette jf. regler for Tips og Lotto have godkendt den 
samlede finansiering for hvert enkelt projekt, 

Der er derfor ikke givet mere eller mindre til nationalteateret. Den samlede potentielle 
støttesum til nationalteateret er afhængig af nationalteaterets produktion og 
turnevirksomhed i landet. Såfremt Nationalteateret i højt omfang søger t ilskud til 
produktion og turne i landet er det forventeligt, at deres støttesum vil stige, grundet 
Teaterområdets status som særligt prioriteret område. 

Spørgsmål 

Hvilke konsekvenser vil der være for det øvrige kulturliv, I og med at 40 % af Tlps- og 
Lottomidlernes Pulje C vil være forbeholdt Nationalteatret? 
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Svar 

Som oplyst i svaret på første spørgsmål, er der ikke "forbehold" midler til 
Nationalteateret i Tips- og Lottomidlernes pulje C. 

Indtægten fra danske spil har i gennem de seneste år været stigende, uden at 
omfanget af godkendte ansøgninger er fuldt med. Da ikke forbrugte midler kan 
overføres fra tidligere år er der akkumuleret ikke forbrugte midler i pulje C, 
Naalakkersuisut vurderer på den baggrund, at teatrets mulighed for at søge i tips og 
lotto midlernes pulje C som særligt prioriteret indsats ikke mindsker andre ansøgeres 
muligheder for at få godkendt ansøgninger. 
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